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1.   Inledning 
Denna riktlinje har tagits fram inom samverkan för Rättsväsendets digitalisering. 

Riktlinjen syftar till att reglera och tydliggöra hur brottstid och brottsplats ska 

registreras hos myndigheterna, så att informationen är tillräckligt preciserad för att 

möta juridiska krav och statistiska behov. 

Riktlinjens främsta syfte är att utgöra en grund för anvisningar och rutiner (eller 

motsvarande) som ska underlätta för anmälningsupptagare och handläggare att ange 

uppgifter om brottstid och brottsplats på ett korrekt sätt i respektive 

verksamhetssystem. 

 Användning av brottstid och brottsplats i rättskedjan 

Information om brottstid och brottsplats registreras i normalfallet av den myndighet 

som tar emot eller upprättar anmälan om brott och utreder brottet. När anmälan om 

brott registreras är oftast brottstiden och brottsplatsen känd, men informationen kan 

vara mer eller mindre precis. En målsägande som anmäler ett brott vet vanligtvis var 

och ungefär när hen drabbades och kan beskriva detta, även om det ännu inte finns 

någon som kan misstänkas för brottet. Om en person kan misstänkas för brottet 

registreras brottstid och brottsplats även på brottsmisstanken, och uppgifterna är 

vanligtvis desamma som för brottet. Det finns dock situationer när brottsmisstankens 

brottstid och brottsplats skiljer sig från brottets, exempelvis när den misstänkte har 

agerat på en annan tid och plats än den där brottet fullbordades. Det kan vara fallet 

när ett hot förmedlas via brev, när sexualbrott begås via internet eller när fler än en 

gärningsperson varit delaktiga på olika sätt i ett brotts fullbordan. 

Den initialt registrerade brottstiden och brottsplatsen kan behöva korrigeras under en 

utredning. Det kan innebära att brottstid eller brottsplats blir både mer eller mindre 

preciserad. Ett exempel på brottstid och brottsplats som kan preciseras under en 

utredning är då en människokropp hittas undangömd utomhus och personen kan antas 

ha blivit mördad. Inledningsvis är bara upptäcktstid och upptäcktsplats känd, men 

brottstid och brottsplats kan sedan klarläggas under utredningens gång. Det omvända 

kan exemplifieras med ett narkotikabrott där en narkotikapåverkad person påträffas 

på en viss plats vid en viss tidpunkt som anges i brottsanmälan. Utredningen visar att 

personen var drogpåverkad vid tillfället men personen kan eller vill inte uppge var 

och när narkotikan intogs. Under förutsättning att narkotikan inte intogs i omedelbar 

anslutning till påträffandet ska den initialt registrerade informationen om brottstid och 

brottsplats för det ringa narkotikabrottet korrigeras så att den blir mindre precis. 
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Informationen om brottstid och brottsplats används för olika syften av myndigheterna 

i rättskedjan. Utredande myndigheter använder informationen bland annat i det 

operativa skedet, vid olika analyser, i brottsförebyggande arbete och i 

lägesbildsarbetet. Hos lagförande myndigheter används informationen i olika typer av 

beslut, exempelvis i beslut rörande förundersökning samt i lagföringsbeslut. Vid åtal 

används både brottstid och brottsplats i gärningsbeskrivningen och uppgifterna 

förmedlas till domstolen i stämningsansökan. Domstolen kan återge 

gärningsbeskrivningen, inklusive brottstid och brottsplats, i domen och använda 

uppgifterna i sitt domslut. Brottsförebyggande rådet tar emot uppgifter om brottstid 

och brottsplats vid olika skeden i brottmålsprocessen. Uppgifterna används i den 

officiella statistiken, dels för att avgöra misstänkta personers ålder vid brottstillfället, 

dels för redovisning av antal anmälda brott efter den geografiska brottsplatsen. 

Korrekt registrerad brottstid och brottsplats på brott och brottsmisstanke kan på detta 

sätt förmedlas och användas genom rättskedjan, vilket bidrar till både rättssäkerhet, 

effektivitet och tillförlitlig officiell statistik. Beroende på i vilket syfte informationen 

används har olika uppgifter olika vikt för myndigheterna. Exempelvis är koordinater 

viktig information för lägesbildsarbete, brottsförebyggande arbete och 

statistikproduktion medan de i princip inte används av lagförande eller dömande 

myndigheter. 

 Problem och behov 

Det finns olika sätt att registrera brottstid och brottsplats beroende på vilket system 

som används och inom vilket område myndigheterna arbetar. 

I de allra flesta fall fungerar registreringen av brottstid bra och på ett sätt som 

tillgodoser verksamheternas behov. Det förekommer dock att brottstiden registreras 

som okänd, med eller utan kompletterande beskrivning, eller att brottstiden helt 

utelämnas. Det förekommer även att den tid då brottet upptäcktes anges som brottstid, 

vilket kan vara juridiskt felaktigt. Behovet att precisera brottstid är delvis beroende av 

i vilket skede en utredning befinner sig, men senast vid slutunderrättelse behöver 

brottstiden vara tillräckligt preciserad för att kunna särskilja en brottslig gärning. 

Vad gäller registrering av brottsplats finns det ett betydande kvalitetsproblem, som 

orsakas av att strukturerad information om brottsplats ofta saknas. Detta beror 

troligtvis bland annat på oklarheter kring vilken brottsplats som ska anges och hur 

den ska anges. Avsaknad av strukturerad och enhetlig information om brottsplats 

leder till kvalitetsbrister vid uppföljning och analys. Bortfallet varierar beroende på 

brottstyp, och för vissa brottstyper innebär det ett så pass stort bortfall att uppföljning 
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inte blir meningsfull och i värsta fall missvisande.1 I flera fall används fritextfält där 

olika tolkningar gjorts för vilken information som ska registreras. Det finns även 

oklarheter i hur brottsplatsen ska anges i de fall där den inte entydigt kan anges, 

exempelvis för it-relaterade brott där gärningspersonen befinner sig på en annan plats 

än målsäganden. Det är inte ovanligt att platsen anges som okänd trots att den är 

känd, att internet anges som brottsplats då datorer eller datornätverk använts som 

hjälpmedel eller att upptäcktsplatsen anges trots att brottet skett någon annanstans. 

Det är viktigt att den brottsplats som anges kan tydas av både de som ska lagföra ett 

brott och den misstänkte. Strukturerade uppgifter om brottsplats används även i 

uppföljnings- och statistiksyften samt i brottsförebyggande arbete för att urskilja var 

brotten begåtts. Det finns en efterfrågan på tillförlitlig statistik redovisad efter 

geografiska indelningar, för att exempelvis kunna studera anmälda brott inom mindre 

avgränsade områden inom en kommun. En av förutsättningarna för detta är att 

koordinater registreras. 

Brottstid och brottsplats anges för både brott och brottsmisstanke. Vanligtvis har brott 

och brottsmisstanke samma brottstid och brottsplats men det finns även behov av att 

kunna ange olika brottstider och brottsplatser, exempelvis då tid och plats för där 

handlandet fick effekt anges för brottet, medan tid och plats för där handlingen 

skedde anges för brottsmisstanken. 

 Förhållande till modeller 

Struktur för överföring av information mellan myndigheterna regleras i modeller som 

tagits fram gemensamt av myndigheterna. I dessa modeller återfinns även regler för 

utbytet av information om brottstid och brottsplats, bland annat vilken information 

som ska anges för brottstid respektive brottsplats och i vilket format informationen 

ska utbytas.  

  

                                                   

1 Under 2021 var bortfallet på uppgift om kommun för de anmälda brotten totalt sett i hela landet cirka 18 procent. Det 

förkom mindre bortfall på i stort sett alla brottstyper, men nivån varierade mellan olika typer av brott och för vissa var 

bortfallet betydande. Exempelvis bedrägerier, olovlig identitetsanvändning, utnyttjande av barn för sexuell posering och 

dataintrång hade ett bortfall på över hälften av de anmälda brotten av respektive typ. Ytterligare exempel är olaga hot, 

ofredande och sexuellt ofredande där bortfallet på uppgift om kommun uppgick till cirka en femtedel av de anmälda brotten 

av respektive typ. 
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I modellerna anges brottstid som antingen exakt tidpunkt eller ett tidsintervall. För 

brottsplats används objektet geografisk belägenhet med attributen land, län, kommun, 

text och koordinater. Nedan framgår de attribut som enligt modellerna ska användas 

för utbyte av information om brottstid respektive brottsplats. 

Brottstid 

Attribut Exakt brottstid Brottstid  

”från-och-med” 

Brottstid  

”till-och-med” 

 

Brottsplats 

Attribut Land Län Kommun Text Koordinater 

I Bilaga 1 – Förtydligande exempel för registrering av brottstid och brottsplats 

förtydligas hur information om brottstid och brottsplats ska anges för attributen i 

befintliga modeller. 
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2.   Definitioner 

 Belägenhetsadress 

En belägenhetsadress2 anger var en geografisk plats är belägen och pekar därmed ut 

en företeelse som är belägen på platsen eller som representeras av denna plats.3 

Adressregister med belägenhetsadresser används inom många verksamheter i både 

offentlig och privat sektor. Belägenhetsadressen kan ha viss tilläggsinformation, till 

exempel postnummer, postort, populärnamn, adressplatsanmärkning och koordinater. 

 Brottsplats 

Brottsplats är en plats där ett brott har begåtts. Brottsplats utgörs av den plats där 

gärningspersonen handlade (handlingsplats) eller där handlandet fick effekt 

(effektplats). För de flesta brott är handlingsplats och effektplats desamma, men det 

kan också vara olika brottsplatser för ett och samma brott. Brottsplats anges på både 

brott och brottsmisstanke. Vanligtvis är det samma brottsplats, men det finns 

situationer då brottsplats skiljer sig åt för brott och brottsmisstanke. Exempelvis vid 

misstanke om medverkansgärningar då brottsmisstankens brottsplats är vid den 

medverkandes handlingsplats eller effektplats, vilket kan vara annan plats än där 

brottet begicks. 

 Brottstid 

Brottstid avser den tidpunkt eller det tidsintervall under vilket brottet begicks. 

Brottstid anges på både brott och brottsmisstanke. Vanligtvis är det samma brottstid, 

men det finns situationer då brottstid skiljer sig åt för brott och brottsmisstanke. 

 Geografiskt område 

Ett geografiskt område är en del av jordklotet som på något sätt går att definiera. För 

brottsplats används områdena land, län eller kommun, med eller utan förtydligande 

information som ytterligare preciserar eller beskriver brottsplatsen. Information om 

                                                   

2 Standardutveckling bedrivs av teknisk kommitté 466 ”Belägenhetsadresser” hos Svenska institutet för standarder 

(SIS/TK466)  

3 https://www.lantmateriet.se/globalassets/kartor-och-geografisk-

information/geodatatjanster/belagenhetsadress_beskrivning_informationsgruppen.pdf#qry=bel%C3%A4genhetsadress 

(2022-06-01 08.16) 

https://www.lantmateriet.se/globalassets/kartor-och-geografisk-information/geodatatjanster/belagenhetsadress_beskrivning_informationsgruppen.pdf#qry=bel%C3%A4genhetsadress
https://www.lantmateriet.se/globalassets/kartor-och-geografisk-information/geodatatjanster/belagenhetsadress_beskrivning_informationsgruppen.pdf#qry=bel%C3%A4genhetsadress
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land, län eller kommun anges i strukturerat format. Förtydligande information anges 

som fritext. 

 Upptäcktsplats 

Upptäcktsplats är den plats där ett brott först upptäcks. I många fall är det samma 

plats som brottsplats (se definition ovan), men det finns tillfällen då upptäcktsplatsen 

inte är densamma som brottsplatsen. 

 Upptäcktstid 

Upptäcktstid är den tid då ett brott först upptäcks. I många fall är det samma tid som 

brottstid (se definition ovan), men det finns tillfällen då upptäcktstiden inte är 

densamma som brottstiden. 
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3.   Styrande princip 
Brottstid och brottsplats ska vara tillräckligt definierad för att kunna särskilja en 

brottslig gärning och avgöra domsrätt 

Syfte: Principen är en rättssäkerhetsprincip som syftar till att en misstänkt ska ha 

möjlighet att veta vad hen ska försvara sig mot, samt att en misstänkt inte ska riskera 

att åtalas och dömas för samma gärning flera gånger eller för en gärning som hen vid 

gärningstillfället inte kan lagföras för. Principen syftar även till att avgöra domsrätt, 

samt att förhindra utredning och lagföring av preskriberade brott. 

Beskrivning: En förutsättning och den yttre ramen för utredning och lagföring är att 

gärningen inte är preskriberad. För att en brottslig gärning ska kunna särskiljas krävs 

att brottstid och brottsplats anges med den detaljeringsgrad som krävs för att 

informationen ska vara både juridiskt korrekt och praktiskt tillämpbar genom hela 

rättskedjan. Med juridiskt korrekt menas att brottstid och brottsplats ska 

överensstämma med tiden och platsen för brottet. Praktiskt tillämpbar innebär att 

informationen ska vara definierad och presenterad på ett sådant sätt att den kan 

användas i den fortsatta rättskedjan samt för uppföljning och analys, exempelvis 

lägesbildsarbete. Det kan avse hur detaljerad informationen är, hur den är strukturerad 

för att kunna läsas maskinellt eller hur den uttrycks så att den är läsbar för människor. 

Brottsplats ska representera den eller de platser där gärningspersonen handlade eller 

där handlandet fick effekt. Detta innebär att det i praktiken kan finnas en eller flera 

brottsplatser för ett brott, dock ska bara en brottsplats registreras. Vid 

medverkansgärningar anses brottet begånget vid medverkansplatsen och/eller 

effektplatsen.  

Referens: Brottsbalken 2 kap. 1 §, Brottsbalken 35 kap. 1 §, Rättegångsbalken 45 

kap. 4 § 1 st. 3 p. 
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4.   Registrering av brottstid och brottsplats 
Registreringen ska utgå från den styrande principen att Brottstid och brottsplats ska 

vara tillräckligt definierad för att kunna särskilja en brottslig gärning och avgöra 

domsrätt. Den brottstid och brottsplats som registreras ska korrespondera med 

varandra. Det innebär att om handlingsplatsen anges som brottsplats, så ska tiden för 

handlandet anges som brottstid. Om istället effektplatsen anges som brottsplats, ska 

tiden då handlandet fick effekt anges som brottstid.  

Alla som tar emot eller i ett senare skede handlägger brott har ett ansvar för att den 

information som registreras är så riktig och fullständig som möjligt.  

Nedan redogörs för hur brottstid respektive brottsplats ska anges i olika situationer. 

 Registrering av brottstid 

Brottstid anges i lokal tid. Tidpunkt eller tidsintervall anges med eller utan klockslag. 

• Vid upprättandet av en anmälan ska brottstiden anges så precist som möjligt. 

Brottstid anges som datum, med eller utan klockslag. Brottstid ska anges som 

ett av följande alternativ: 

• en exakt tidpunkt, 

• ett slutet tidsintervall, med både ”från-och-med”-tidpunkt och ”till-

och-med”-tidpunkt, 

• ett öppet tidsintervall med ”till-och-med”-tidpunkt, 

• ett öppet tidsintervall med ”från-och-med”-tidpunkt, eller 

• okänt om varken exakt tidpunkt eller tidsintervall kan anges. 

• Vid slutunderrättelse till misstänkt person, slutredovisning till lagförande 

myndighet samt vid lagföring ska brottstid vara preciserad med exakt tidpunkt 

eller ett slutet tidsintervall. För brott som fortfarande pågår vid 

slutunderrättelse ska det datum då förundersökningen slutunderrättas anges 

som slutdatum. Eftersom brottet fortfarande pågår kan en ny anmälan 

upprättas där ”från-och-med”-datum anges till dagen efter det slutdatum som 

angavs vid slutunderrättelsen. Observera att brottstid inte får anges som okänd 

eller som ett öppet tidsintervall vid detta skede i brottmålsprocessen. 

Brottstiden ska vara preciserad med antingen: 

• en exakt tidpunkt, eller  

• ett slutet tidsintervall, med både ”från-och-med”-tidpunkt och ”till-

och-med”-tidpunkt.  
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 Registrering av brottsplats 

Brottsplats ska alltid anges så detaljerat som möjligt, och kan förändras under 

utredningens gång. Även för brott där en exakt brottsplats inte kan anges ska minsta 

möjliga kända geografiska område, exempelvis kommun, län eller land, anges. Om en 

mer detaljerad nivå inte anges betraktas den som okänd, till exempel om endast län 

har angetts så innebär det att kommun är okänd. Land ska alltid anges.  

Endast en brottsplats ska anges och om det finns flera olika brottsplatser ska i första 

hand handlingsplats anges, om denna är känd. Om handlingsplats inte är känd anges 

effektplats.  

För personer med skyddade personuppgifter eller andra personer med särskilt 

skyddsbehov, exempelvis brottsoffer med skyddat boende, ska alltid en avvägning 

göras avseende detaljnivå på angivelse av brottsplats för att inte riskera att röja 

känslig information. 

Nedanstående gäller för registrering av brottsplats: 

• För brott som begåtts på land eller i direkt anslutning till land (t.ex. i en 

hamn) i Sverige ska i första hand belägenhetsadress anges tillsammans med 

de koordinater som följer av belägenhetsadressen. För geografiska platser där 

belägenhetsadress saknas, t.ex. ute i terrängen, vid fartkameror eller 

tullkontrollplatser, ska en beskrivande text för platsen anges, tillsammans med 

de koordinater som följer av den geografiska platsen. Län och kommun ska 

alltid anges såvida det inte är okänt. 

• För landbaserade brott som har begåtts utanför Sveriges gränser ska 

brottsplats anges med land och stad. 

• För sjö- eller havsbaserade brott ska brottsplats anges med koordinater 

tillsammans med en beskrivande text som anger platsen i dagligt tal. 

• För brott som begås i luftrummet med en luftfarkost (till exempel drönare) ska 

den adress eller plats över vilken luftfarkosten befann sig anges som 

brottsplats, tillsammans med koordinater samt en beskrivande text för platsen. 

• Koordinater ska registreras av utredande myndigheter och anges i enlighet 

med standard SWEREF99 TM. Lagförande, dömande och verkställande 

myndigheter behöver inte ange koordinater.  
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• För ekonomiska brott, så kallade ekobrott, som utförs inom en juridisk 

person4 anges säte som brottsplats. För brott som utförs inom enskild 

näringsverksamhet och i övriga fall anges kommun i vilken misstänkt fysisk 

person är (1) folkbokförd eller (2) uppehåller sig (om folkbokföringsadress 

saknas) som brottsplats. 

• När land, län, kommun och koordinater anges, ska de i första hand anges som 

strukturerad information och upprepningar i beskrivande text ska undvikas.  

• Registrerad brottsplats ska kvalitetssäkras senast vid slutunderrättelse och 

slutredovisning, samt inför lagföring. 

                                                   

4 Aktiebolag, handelsbolag eller kommanditbolag, konkursbon, ekonomiska föreningar m.m. 
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I denna bilaga exemplifieras hur brottstid och brottsplats ska registreras för några 

olika typer av brott, hur data ska struktureras vid överföringen mellan myndigheter 

samt hur brottstid och brottsplats anges i stämningsansökans gärningsbeskrivning. 

Exemplen utgår från den absolut vanligaste situationen då brott och brottsmisstanke 

innehåller samma information om brottstid och brottsplats. Exemplen är även 

kompletterade med förtydligande resonemang. Alla exempel är påhittade och 

eventuella likheter med verkliga personer, platser eller händelser är en tillfällighet.  

Brott mot frihet och frid 

 Olaga hot  

Robin skickar ett e-postmeddelande till Maria med texten ”Jag ska döda dig”. 

Meddelandet skickas den 25 mars kl. 19.00, men Maria läser detta först den 27 mars 

kl. 20.00 då hon befinner sig i sin bostad på Lignagatan 1 i Stockholm. 

Brottstid: 2002-03-27 kl. 20,00, dvs. den tid då målsäganden tar del av hotet. 

Brottsplats: Lignagatan 1 i Stockholm, d.v.s. effektplatsen. Brottet uppstår först då 

Maria tar del av hotet. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2002-03-27 20:00 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Stockholms 

län 

Stockholms 

stad 

Lignagatan 1 N: 6579197  

E: 672844 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 27 mars 2022 på Lignagatan 1, Stockholms stad. 
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 Dataintrång 

Bove loggade olovligen in på Veras Facebook-konto den 24 december 2021 kl. 15.00. 

Bove befann sig vid tidpunkten på Storkärrsvägen 23 i Botkyrka. Vera upptäckte att 

någon loggat in på hennes konto dagen därpå, då hon befann sig i sin bostad. 

Brottstid: 2021-12-24 kl. 15:00, dvs. när den olovliga inloggningen skedde. Att Vera 

upptäckte brottet en annan tid påverkar inte brottstiden. 

Brottsplats: Storkärrsvägen 23 i Botkyrka, dvs. handlingsplatsen, den plats där Bove 

befann sig fysiskt vid tidpunkten för intrånget. Att Vera upptäckte brottet då hon 

befann sig på en annan plats saknar betydelse eftersom brottet redan fullbordats vid 

den olovliga inloggningen. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2021-12-24 15:00 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Stockholms 

län 

Botkyrka 

kommun 

Storkärrsvägen 

23 

N: 6562466 

E: 660952 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 24 december 2021 på Storkärrsvägen 23, Botkyrka kommun 
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 Grov kvinnofridskränkning/Grov fridskränkning 

Axel och Lena är ett par sedan två år. De bor tillsammans i en gemensam bostad. 

Under det senaste året (1 januari 2021 till 1 januari 2022) har Axel vid fem olika 

tillfällen slagit Lena så hon fått blåmärken på olika ställen på kroppen och uttryckt 

att han ska döda henne. Axel har också förstört Lenas mobiltelefon genom att kasta 

den i golvet. De olika händelserna har primärt skett i parets bostad på Parkgatan 5 i 

Umeå men även i sommarstugan på Gotland. 

Brottstid: 2021-01-01 – 2022-01-01, dvs. den tidsperiod som innefattar alla 

händelser under året. 

Brottsplats: Parkgatan 5 i Umeå. Brottsplatserna är både Parkgatan 5 i Umeå och på 

Gotland. Båda platserna är jämlika men det räcker att en plats är registrerad, i detta 

fall anges parets gemensamma bostadsadress där händelserna primärt skett som 

brottsplats. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

BrottstidFranOchMed BrottstidTillOchMed 

2021-01-01 2022-01-01 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Västerbottens 

län 

Umeå 

kommun 

Parkgatan 5 N: 7088833  

E: 758725 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände mellan den 1 januari 2021 och den 1 januari 2022 på Parkgatan 5, Umeå 

kommun. 
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Stöld, rån och andra tillgreppsbrott 

 Stöld 

Marie tar en vara inne i en butik på Storgatan 2 i Lund utan avsikt att betala för den. 

Hon lämnar butiken den 5 mars 2022 kl. 14.25 utan att betala. 

Brottstid: 2022-03-05 kl. 14.25, dvs. när den misstänkte lämnar butiken utan att 

betala.  

Brottsplats: Storgatan 2, Lund, dvs. adressen där tillgreppet skedde. Adressen kan 

kompletteras med butikens namn som beskrivande text.  

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2022-03-05 14:25 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Skåne län Lunds 

kommun 

Storgatan 2 N: 6174190  

E: 386790 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 5 mars 2022 på Storgatan 2, Lunds kommun. 

  



  

Riktlinje för registrering av brottstid och brottsplats – version 1.1 

Informationsklass: Öppen 

19 (35) 

 

 Stöld 

Benny tar en vara i Webhallens butik inne i Mall of Scandinavia på Stjärntorget 2 i 

Solna utan avsikt att betala för den. Gärningen har iakttagits och fångats via en 

övervakningskamera kallad ”ÖVK 15 plan 2”. Benny lämnar butiken den 12 maj 

2022 kl. 11.10 och grips strax därefter av en butikskontrollant som sett stölden via 

kameran.  

Brottstid: 2022-05-12 kl. 11.10, dvs. när den misstänkte passerar den sista 

betalningsmöjligheten utan att betala.  

Brottsplats: Stjärntorget 2, Solna, dvs. adressen där tillgreppet skedde. Adressen bör 

lämpligen kompletteras med butikens och köpcentrumets namn som beskrivande text. 

Platsen kan aldrig vara ”ÖVK 15 plan 2”. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2022-05-12 11:10 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Stockholms 

län 

Solna 

kommun 

Webhallen, Mall of 

Scandinavia, 

Stjärntorget 2  

N: 6584987  

E: 670812 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 12 maj 2022 i Webhallen, Mall of Scandinavia, Stjärntorget 2, Solna 

kommun. 
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Bedrägeri och annan oredlighet 

 Bedrägeri 

Majlis har lagt ut en annons på Blocket om försäljning av en vara den 1 mars 2022 

då hon befann sig i sin bostad på Kyrkogatan i Luleå. Efter viss sms-kontakt mellan 

en köpare och Majlis den 3 mars 2022 så betalar köparen 5 000 kr till Majlis konto, 

som lovar att skicka varan. Köparen befann sig på sin arbetsplats på Paradisgatan 5 

i Lund vid tidpunkten för sms:en och vid överföringen. Varan kommer aldrig. 

Utredningen visar att Majlis avsikt hela tiden varit att ta betalt för varan utan att 

skicka den till köparen. 

Brottstid: 2022-03-03 kl. 15.34, dvs. den tid då köparen genomförde betalningen till 

Majlis. 

Brottsplats: Paradisgatan 5 i Lund, dvs. den plats där målsäganden genomförde 

betalningen (effektplats). Det är troligtvis även den plats som angavs vid upptagande 

av anmälan. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2022-03-03 14:34 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Skåne län Lunds 

kommun 

Paradisgatan 5 N: 6174857  

E: 386556 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 3 mars 2022 på Paradisgatan 5, Lunds kommun. 
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Brott mot borgenärer m.m. 

 Ej i rätt tid upprättad årsredovisning 

Bolaget AB med säte i Uppsala har under 2019 inte upprättat någon årsredovisning 

för verksamheten. Aktiebolaget har i sin bolagsordning angett att de har ett brutet 

räkenskapsår mellan perioden första juli till och med sista juni. Bolagsverket har 

påfört aktiebolaget påminnelseavgifter men trots det inkommer inte någon 

årsredovisning. Efter elva månader anmäler Bolagsverket aktiebolagets företrädare 

för bokföringsbrott avseende ej upprättad årsredovisning till Ekobrottsmyndigheten. 

Brottstid: 2020-01-01, dvs. ett bestämt datum om sex månader och en dag efter 

räkenskapsårets slut (2019-06-30). Ett bokföringsbrott fullbordas när sex månader 

passerat eftersom årsredovisningen ska upprättas (skrivas under) senast sex månader 

efter räkenskapsårets utgång. Samma brottstid ska användas om årsredovisningen 

upprättas för sent. 

Brottsplats: Uppsala, dvs. kommunen där aktiebolaget har sitt säte. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2020-01-01 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Uppsala län Uppsala 

kommun 

[Inte angivet] [Inte angivet] 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

I detta fall kommer brottstid och brottsplats att hanteras åtskilda från varandra i 

gärningsbeskrivningen och infogas i löpande text. De uppgifter som används är ”i 

Uppsala kommun” för brottsplatsen eftersom det är där den juridiska personen har sitt 

säte och ”den 1 januari 2020” för brottstiden. 
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 Ej upprättad bokföring alternativt ej bevarat 

räkenskapsmaterial 

Lådcykelakuten AB med sitt säte i Jönköping har 2021-02-23 försatts i konkurs. I 

konkursutredningen har konkursförvaltaren inte kunnat klarlägga om det upprättats 

någon bokföring för räkenskapsåret 2020 eller om upprättad bokföring har slängts, 

dvs. ej bevarats5. 

Brottstid: 2020-01-01 – 2020-12-31. I exemplet är det oklart om bokföring upprättats 

överhuvudtaget eller om upprättad bokföring inte bevarats. Saknas bokföring för en 

del av räkenskapsåret anges det tidsintervallet som brottstid, exempelvis från och med 

1 juli 2020 till och med 31 december 2020.  

Brottsplats: Jönköping, dvs. kommunen där aktiebolaget har sitt säte. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

BrottstidFranOchMed BrottstidTillOchMed 

2020-01-01 2020-12-31 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Jönköpings 

län 

Jönköpings 

kommun 

[inte angivet] [inte angivet] 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Bristerna i bokföringen avser ett räkenskapsår under perioden från och med den 1 

januari 2020 till och med den 31 december 2020 och har skett i Jönköpings kommun. 

  

                                                   

5 Enligt 7 kap. 2 § bokföringslagen finns en skyldighet att bevara räkenskapsmaterial fram till och med det 

sjunde året efter utgången av det kalenderår då räkenskapsåret avslutades. 
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 Fel under ett löpande räkenskapsår 

Lådcykelakuten AB med sitt säte i Jönköping har under 2019 upprättat löpande 

bokföring med omfattande brister. Det går därigenom inte att bedöma rörelsens 

ekonomiska förlopp. Enligt bolagsordningen är bolagets räkenskapsår detsamma som 

kalenderår, dvs. mellan 1 januari – 31 december. 

Brottstid: 2019-01-01 – 2019-12-31, dvs. ett tidsintervall som omfattar hela 

kalenderåret eftersom bolaget upprättat löpande bokföring med omfattande brister. Är 

det fel i den löpande bokföringen under ett löpande räkenskapsår ska brottstid anges i 

ett tidsintervall.  

Brottsplats: Jönköping, dvs. kommunen där aktiebolaget har sitt säte. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

BrottstidFranOchMed BrottstidTillOchMed 

2019-01-01 2019-12-31 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Jönköpings 

län 

Jönköpings 

kommun 

[inte angivet] [inte angivet] 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Bristerna i bokföringsskyldigheten avser ett räkenskapsår under perioden från och 

med den 1 januari 2019 till och med den 31 december 2019 och har skett i Jönköpings 

kommun. 
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Narkotikastrafflagen m.m. 

 Ringa narkotikabrott (eget bruk) 

Polisen påträffar en narkotikapåverkad person på Sergels torg i centrala Stockholm 

den 31 maj 2021 kl. 13.10. Den narkotikapåverkade personen kan inte ange tid eller 

plats då preparatet intogs. 

Brottstid: Brottstiden anges initialt som ett öppet intervall med den tid som den 

narkotikapåverkade personen påträffades, dvs ”till-och-med”-tidpunkt 2021-05-31. 

Då det inte är möjligt att ange en specifik dag med säkerhet anges ett slutet 

tidsintervall som är tillräckligt väl tilltaget (7 dagar) vid slutunderrättelsen. 

Brottstiden anges vid slutunderrättelsen till tidsintervallet 2021-05-24 – 2021-05-31. 

Brottsplats: Stockholms län, eller den mest detaljerade nivån som kan anges för var 

narkotikan intogs. Beroende på vad som framkommer i förhör kan platsen preciseras 

ytterligare. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

BrottstidFranOchMed BrottstidTillOchMed 

2021-05-24 2021-05-31 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Stockholms län [inte angivet] [inte angivet] [inte angivet] 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände någon gång mellan den 24 maj 2021 och den 31 maj 2021 i Stockholms 

län. 
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Brott mot trafikbrottslagen 

 Hastighetsöverträdelse på väg 

Måns kör en personbil på E4 i 160 km/h. Hastighetsöverträdelsen registreras av en 

fartkamera i höjd med Skönsbergs trafikplats i Sundsvalls kommun den 29 juni 2021 

kl. 15.10. 

Brottstid: 2021-06-29 kl. 15.10, dvs. då hastighetsöverträdelsen registrerades i 

fartkameran. 

Brottsplats: E4 norrut i höjd med trafikplats 226 Skönsberg, Sundsvall kommun. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2021-06-29 15:10 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Västernorrlands 

län 

Sundsvalls 

kommun 

E4 norrut i höjd 

med trafikplats 

226 Skönsberg 

N: 6920567 

E: 620813 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 29 juni 2021 på E4 norrut i höjd med trafikplats 226 Skönsberg, 

Sundsvalls kommun. 
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 Olovlig körning 

Martin kör en personbil på Tosteröbron ut från Strängnäs och stoppas i en 

trafikkontroll den 29 juni 2021 kl. 15.15. Han saknar körkortsbehörighet. 

Brottstid: 2021-06-29 kl. 15.15, dvs. tidpunkten för körningen.  

Brottsplats: Tosteröbron, Strängnäs kommun.  

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2021-06-29 15:15 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Södermanlands 

län 

Strängnäs 

kommun 

Tosteröbron N: 6583908  

E: 615781 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 29 juni 2021 på Tosteröbron, Strängnäs kommun. 
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 Olovlig körning 

Ulla kör en personbil på Storgatan i Mariefred inom Strängnäs kommun och stoppas 

i en trafikkontroll den 29 juni 2021 kl. 15.15. Hon saknar körkortsbehörighet. 

Brottstid: 2021-06-29 kl. 15.15, dvs. tidpunkten för körningen.  

Brottsplats: Storgatan i Mariefred, Strängnäs kommun. Ortnamnet Mariefred är i det 

här fallet viktigt eftersom Storgatan finns både i Mariefred och i kommunens 

huvudort Strängnäs. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2021-06-29 15:15 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Södermanlands 

län 

Strängnäs 

kommun 

Storgatan i 

Mariefred 

N: 6571026  

E: 626555 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 29 juni 2021 på Storgatan i Mariefred, Strängnäs kommun. 
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 Vårdslöshet i trafik 

Ellen kör den 29 juni 2021 kl. 00.45-00.55 sin A-traktor i hög hastighet på olika gator 

och vägar i och omkring Mariefred samtidigt som hon surfar på sin mobiltelefon. En 

polisbil följer efter och kan konstatera ett flertal trafikförseelser och att Ellen varit 

nära att köra på tre fotgängare innan hennes färd kan stoppas på Nyponvägen. 

Brottstid: 2021-06-29 kl. 00.45-00.55, dvs. tiden då den vårdslösa körningen 

iakttogs.  

Brottsplats: Nyponvägen samt andra vägar i Mariefred, Strängnäs kommun.  

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

BrottstidFranOchMed BrottstidTillOchMed 

2021-06-29 00:45 2021-06-29 00:55 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Södermanlands 

län 

Strängnäs 

kommun 

Nyponvägen samt 

andra vägar i Mariefred 

N: 6571550 

E: 626533  

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 29 juni 2021 på Nyponvägen samt andra vägar i Mariefred, Strängnäs 

kommun. 
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Brott mot sjötrafikförordningen 

 Hastighetsöverträdelse till sjöss  

En gärningsperson framför sin motordrivna vattenfarkost i det inre vattnet utanför 

hamnen i Halmstad, ett område som omfattas av en hastighetsbegränsning. 

Kustbevakningen registrerar att hastigheten överstiger gällande 

hastighetsbegränsning den 19 juni 2021 kl. 13.35. Fartöverträdelsen registreras vid 

koordinaterna N:6280318 E: 366735. 

Brottstid: 2021-06-19, kl. 13.35, dvs. den tidpunkt då överträdelsen registrerades. 

Brottsplats: Halmstad, den kommun i vilken fartöverträdelsen gjordes tillsammans 

med koordinater N:6280318 E: 366735 och en beskrivande text ”Inre vatten, utanför 

hamnen” som anger platsen i dagligt tal. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2021-06-19 13:35  

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Hallands 

län 

Halmstad 

kommun 

Inre vatten, utanför 

hamnen 

N:6280318  

E: 366735 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 19 juni 2021 i inre vatten, utanför hamnen, Halmstads kommun. 
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Brott mot lag om straff för smuggling m.m. 

 Grov vapensmuggling 

En chaufför ankommer från Danmark och väljer att köra i blå fil (inget att deklarera) 

vid gränskontrollen Lernacken i Malmö den 28 mars 2022 kl. 16.15. Vid kontrollen 

påträffas ett flertal laddade vapen. 

Brottstid: 2022-03-28 kl. 16.15, dvs. den tid då chauffören väljer att köra in i den blå 

filen och därmed underlåter att fullgöra sin anmälningsplikt.  

Brottsplats: Malmö Gränskontroll Lernacken, dvs. beskrivande text för 

kontrollplatsen.  

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2022-03-18 16:15 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Skåne län Malmö stad Gränskontroll 

Lernacken 

N: 6159640  

E: 368367 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 28 mars 2022 på Lernacken, Malmö stad. 

  



  

Riktlinje för registrering av brottstid och brottsplats – version 1.1 

Informationsklass: Öppen 

31 (35) 

 

 Grov smuggling 

En person ankommer med flyg till Arlanda flygplats från Thailand och väljer grön 

gång i tullfiltret (inget att deklarera) den 17 mars 2022 kl. 06:25. Vid kontrollen 

påträffas en stor mängd läkemedel som klassas som doping. 

Brottstid: 2022-03-17 kl. 06.25, dvs. den tid då personen väljer att passera i grön 

gång i tullfiltret (inget att deklarera) och därmed underlåter att fullgöra sin 

deklarationsplikt. 

Brottsplats: Arlanda flygplats, dvs. beskrivande text för kontrollplatsen.  

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2022-03-17 06:25 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Stockholms län Sigtuna 

kommun 

Arlanda 

flygplats 

N: 6616236  

E: 665176 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände den 17 mars 2022 på Arlanda flygplats, Sigtuna kommun. 
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Brott mot miljöbalken m.m. 

 Utsläpp från fritidsbåt 

Ägaren av arbetsbåten Pelle har orsakat att det från båten kommit ut olja i vattnet 

som medför en förorening som är skadlig för människors hälsa, djur eller växter i en 

omfattning som inte har ringa betydelse. Oljeutsläppet upptäcks den 19 juni 2021 kl. 

13.35 vid koordinaterna N:6280318 E: 366735 i det inre vattnet utanför hamnen i 

Halmstad. 

Brottstid: Brottstiden anges initialt som ett öppet intervall med den tid som 

oljeutsläppet påträffades, dvs ”till-och-med”-tidpunkt 2021-06-19. Under 

utredningens gång framkommer information som gör att tidsintervallet kan preciseras. 

Vid slutunderrättelsen anges brottstiden till tidsintervallet 2021-06-18 – 2021-06-19. 

Brottsplats: Halmstad, den kommun i vilken oljeutsläppet skedde tillsammans med 

koordinater N:6280318 E: 366735 och en beskrivande text ”Inre vatten, utanför 

hamnen” som anger platsen i dagligt tal. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

BrottstidFranOchMed BrottstidTillOchMed 

2021-06-18 2021-06-19 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Hallands län Halmstad 

kommun 

Inre vatten, 

utanför 

hamnen 

N: 6280318  

E: 366735 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände mellan den 18 juni 2021 och den 19 juni 2021 i inre vatten, utanför 

hamnen, Halmstads kommun. 

  



  

Riktlinje för registrering av brottstid och brottsplats – version 1.1 

Informationsklass: Öppen 

33 (35) 

 

Brott mot penningtvättslagen 

 Penningtvättsbrott  

Mika tar emot 50 000 kr på sitt bankkonto den 7 januari 2020 som härrör från ett 

bedrägeri tidigare samma dag. Mika loggar in på sin internetbank och för vidare 

25 000 kr till en annan persons bankkonto den 12 februari 2020 kl. 13:15 då han 

befinner sig på sin arbetsplats på Östra Långgatan 12 i Köping. 

Brottstid: 2020-01-07 – 2020-02-12, dvs. den tidsperiod då Mika upplät sitt konto för 

att ta emot pengarna och sedan förde vidare pengarna till annat konto. 

Brottsplats: Östra Långgatan12, Köping, dvs. den plats där den misstänkte befann sig 

vid överföringen. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

BrottstidFranOchMed BrottstidTillOchMed 

2020-01-07 2020-02-12 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Västmanlands 

län 

Köping 

kommun 

Östra 

Långgatan12 

N: 6597484  

E: 556345 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Det hände mellan den 7 januari 2020 och den 12 februari 2020 på Östra Långgatan 

12, Köpings kommun. 
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Brott mot skattebrottslagen m.m. 

 Oriktiga uppgifter i skattedeklaration 

En företrädare för ett aktiebolag med säte i Malmö har den 12 februari 2021 lämnat 

in en mervärdesskattedeklaration med oriktiga uppgifter till Skatteverket. 

Brottstid: 2021-02-12, dvs. den dag då den oriktiga deklarationen lämnades in. 

Brottsplats: Malmö, dvs. den kommunen där aktiebolaget har sitt säte. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2021-02-12 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Malmöhus län Malmö stad [Inte angivet] [Inte angivet] 

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Åsidosättandet avser en deklaration som lämnats den 12 februari 2021 och har skett i 

Malmö stad.  

  



  

Riktlinje för registrering av brottstid och brottsplats – version 1.1 

Informationsklass: Öppen 

35 (35) 

 

 Ej inlämnad deklaration 

En privatperson som bor i Gävle har inte lämnat in någon inkomstdeklaration för 

inkomståret 2020. Vid utredning har inkomster utöver kontrolluppgifter om 

300 000 kr hittats. 

Brottstid: 2021-05-03, dvs. det datum då deklarationen skulle ha lämnats in till 

Skatteverket. 

Brottsplats: Gävle, dvs. den kommun i vilken privatpersonen är folkbokförd. 

Struktur för tekniskt utbyte av brottstid och brottsplats 

Brottstid 

Exakt tidpunkt 

2021-05-03 

 

Brottsplats 

Land Län Kommun Text Koordinater 

Sverige Gävleborgs 

län] 

Gävle 

kommun 

[inte angivet] [Inte angivet]  

 

Brottstid och brottsplats utskrivet i stämningsansökan 

Uppgifterna skulle ha lämnats den 3 maj 2021 i Gävle kommun. 
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